

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg choroby wyczerpania

Table with 4 columns: Wzrost, Ciężar ciała, Ciężar serca, Ciężar płuc. Rows show data for various patients.

Przebieg choroby wyczerpania... Wzrost 170 cm, Ciężar ciała 55 kg, Ciężar serca 250 g, Ciężar płuc 150 g.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby wyczerpania... zamieszkała: Administracja „NOWA REFORMA“ i wszystkie urzędy pocztowe; drukarnia: Administracja „NOWA REFORMA“.

Kraków, 9 marca.

Zapytaliśmy przed tygodniem — czy Czas solidaryzuje się z napaścią na tutejsze sądownictwo, wykonaną za pośrednictwem warszawskiej filii tego dziennika?

Waż baśnie; każdemu, kto z tytułu zatrudnienia swego i stanowiska dostanie się pod władzę ludzi z tego stronnictwa, dać tę władzę tak uczuć, że ma do wyboru między służalczem wyparciem się swego zdania a utratą stanowiska; gdzie zaś to wszystko nie poskutkuje, apelować wprost do rządu, przestrzegając go przed jakimś nie istniejącym niebezpieczeństwem.

spólnych całym Niemcom instytucji, potrzeba było silniejszego jeszcze kitu, aby uniemożliwić na przyszłość rozbicie dzisiejszej Rzeszy niemieckiej. Usunięcie tak zwanych dodatków matrikularnych, utworzenie wspólnej kasy, która by wszystkie rozchody ważniejsze Rzeszy pokryć była w stanie, było myślą przewodnią dla tych, którzy dla państwa niemieckiego chcieli wprowadzić monopol tabacny.

miary rządu i spowodowała liczne grono organów stronnictwa postępowego do zaalarmowania tych tysięcy osób, których egzystencja przez monopol spirytusowy byłaby zagrożona. Dzienniki oficjalne zaprzeczyły z początku stanowczo temu, jakoby się rząd nosił z myślą zaprowadzenia monopolu; dopiero gdy kanclerz spostrzegłszy, że przeciwnicy jego projektu manewrów tym, zbyt często używanych, nie dadzą się zbit z toru, dał znak do obrótu, wszystkie jakby na jedną komendę zaczęły wychwalać korzyści takiego wniosku, oraz śpiewać hymny pochwalne na cześć władzy.

skich znajdujących się rękach; lecz byłoby to tem samym, co skazać na nędzę wielu rodaków, którzy szynkarstwem się zajmują, wprowadzić znowu wiele tysięcy nowych kulturtręgorów, którzy zawsze zależni od rządu po jego stronie stanęliby, wreszcie odebrać wielu obywatelom możliwość wybudowania u siebie gorzelni, co według projektu rządowego będąc zależnym od pozwolenia władzy dla Polaków stałoby się nieprzezwyciężnym.

Monopol spirytusowy w Niemczech.

(Korespondencja N. Reformy).

Berlin, 6 marca. Zwiększające się ciągle rozchody cesarstwa niemieckiego, które przez rozkład na pojedyncze państwa związkowe stan tychże finansowy ciągle pogarszały, musiały rychlej czy później zmusić rząd do obmyślenia środków celem usunięcia tych niedoborów, które w skutkach swych coraz większą niechęć do teraźniejszego stanu rzeczy obudziły.

Rady związkowej, wobec znanej wszystkim zależności tego ciała, mógł być pewien kanclerz. Chodziło zatem tylko o parlament, który w przeciwnieństwie do dawniejszej taktyki bez wszelkiego dokładniejszego omawiania tej kwestji w gazetach oficjalnych, jak się to przy innych okolicznościach dzieło zwykło, niespodziewanie zaskoczył, aby przeciwnikom monopolu nie dać czasu do przemyślenia na opinie publiczną, która jedyna nie jednego z przyjaciół projektu rządowego od głosowania za nim powstrzymała była w stanie.

W końcu, jako najważniejsze dla nas, wypada mi zaznaczyć stanowisko, jakie zajęło w tej sprawie Koło polskie. Społeczeństwo polskie stanowione było przed wielkim dylemą, co zrobić? czy poprzeć projekt rządowy i dopomóc tym sposobem blisko 90 właścicielom gorzelni, które w pol-

Wobec takich widoków monopolu nie można się było spodziewać innej przemowy z ław rady związkowej, jak tej, którą miał minister finansów pruski Scholz, a w której dziękował połam centrum i partji narodowo-liberalnej, hr. Henne-mu i dr. Bahlowi już za to, że za oddaniem wniosku do komisji głosować przyrzekli. Był to rodzaj przemówienia, do którego kanclerz z trudnością nagać byłby się w stanie i tej właśnie okoliczności, że tak łagodnie przemówienie bez wszelkiej prowokacji w danym razie uważał za konieczne, przypisać należy jego nieprzychylnie do parlamentu na obrady nad monopolem spirytusowym, chociaż może i lekkie niedomaganie do tego się przyczyniło. Wniosek monopolu przeszedł po obradach trzydniowych do komisji z 28 członków, lecz widocznie było z mowy reprezentanta centrum powsta Windhorsta, (która dla tego ma wielką wagę, że stronnictwo to odegra ostatecznie rolę rozstrzygającą), że nie ma żadnego zamiaru zastanawiać się nad nowymi środkami podniesienia dochodów państwa na drodze cła, ponieważ stawianie wniosków w tym kierunku jest rzeczą państwa, że dalej monopol

TARAS Z WOROCHTY.

Nowella z życia ludu huculskiego.

Przez Juliusza Turczyńskiego.

18 (Ciąg dalszy) Tu się zatrzymał chwilę, potem dodał: — To była może bójka między wami, jaka się czasami wydarza? — Ta już tak, otcze... ta niby bójka... — I ty niechcesz? Gadjaj!... Albo może chcesz jego zabijeć? — Ta, gdzie ja wam... chcący... On mnie sam napadł... Ja się tylko broniłem... — Ale czego on chciał od ciebie?... No, mów, gdzie on cię odejść i zostawić cię własnym kłopotom. — O! nie czynicie tego... Pomylujcie!... Ja już wam powiem... I zebrałszy myśli, rzekł po chwili: — To już tak było... ot, tak mi chodziło o jego... I tu się zakłopotał... A stary odpowiedział: — Żonę, czy może dziewczynę? — Ta, gdzie ona!... O dziewczynę jego... Ale ja jej wpiaw nie szukał... Gospod! Bo, tak nam tu dał. — Toż stary dał jej łeb, nie, chciał? — Tu się wstrząsnął młodzieńca i rzekł tylko: — On czatował na mnie... tak ja... I tu urwał. — Ależ mów wszystko!... Inaczej bowiem nie zadam ci pokuty i nie będzie rozgrzeszenia. A ty nie będziesz miał pokuty. — Ano, gdy już powiem, sążniasz wy Biedę otcze, że ona przypadnie?... Ja was prosiłem... Ja wam więcej dam jeszcze takich białych srokołoców... — I zaraz się poprawił, dodawczy: — Ja będę pracował... dzień i noc... a dla was za-

robię... — Tu się rumienił... a pojrząwszy na starego rzekł: — Ale... wy mnie... nie zdradziacie przed ich sądami, wy mnie panom nie wdacie? — Co ty mówisz, ciemny chłopie?... Spowiedź, to tajemnica! Nie bój się!... Gdy wszystko powiesz... ale wszystko co musisz powiedzieć, jako przed Hospodem Bohem — — No, to ja już powiem. Ten człowiek... On... przeze... mnie... pohybał... Ale ja mu nie chciałem złego zrobić!... Tać mnie sam napadł... Biegł ze mną... Chciał wam strącić z kładki w koryto potoku, na ostre kamienie... — I tyś jego... Mów prawdę! — Nie, otcze... Myślmy obaj pospadali... Ale on tak upadł nieszczęśliwie, że musiał potamać sobie żebra... — I dodał: — Lecz wrócił potem jeszcze do domu... tać zmarło mu się wkrótce. — Tu urwał grzesznik, a kapitan jeszcze czekał, poznał bowiem niemałe w grzeszniku zakłopotanie. Toż dodał czempredziej: — Jeżeli nie powiesz szerszego, jak to było i kim ten człowiek był dla ciebie... ja nie znajdę sposobu, by ci wrócić spokój, synu. — Ah! powiem, powiem, otcze: ale wy się sierdzić nie będziecie?... To straszna rzecz! — Straszna?... Czego ja się tu dowiem! — Ten człowiek... ah!... on miał... dać... mnie... nieszczęsnemu... życie... — I tu pobrał cały. — Taż to był twój ojciec! — I tu się szeroko rozwarły żrenice staremu, a obwódki dookoła oczu nabiegły krwią. — Toż ty zabił ojca własnego! — I zaczął wolać: — Piekło!... W smole po uszy! Na to ja nie mam ratunku... To nie w naszej mocy!... Morderca! ojcobójca! — Mrwie przęzło po kościach Tarasowi, stoli słabym jeszcze wyjęknął głosem: — Ale on... nie był mój ojcem... nigdy nie był ojcem, jako inni... Jam jego nie znał i nigdy nie znał... — Co?... Co ty prawisz? — Ja nie wiedziałem, otcze, kto on był...

Gdy już leżał na ziemi, powiedział mi dopiero... Ależ to nie był ojciec!... To był wróg mój! — Ah! ty mówisz... Boże! zmiłuj się nad tobą!... W tobie nie ma skrucy! Nad takim żaden sługa boży nie ma mocy!... I daremne wszelkie twoje datki, wszelkie ofiary!... Ofiar twoich Bóg nie przyjmuje... One nie idą na zbawienie duszy, jeno na jej zagładę a potępienie. Ty Go nie kupisz żadnym datkiem, żebyś sypał kora-mi srokołoc! — A grzesznikowi robiło się coraz zimniej. On nigdy słów takich nie słyszał. Jemu się zawsze zdawało, że popy przyjmują datki, by odmawiali swoje pacierze, a te bez przyczynienia się człowieka mają moc taką, że już wszystko mogą zażegnać. — Po chwili dodał kapitan: — Tyś podszedł sądzić świeckie... Ale Boga nie podejdziesz!... Zali wiesz ty, kto On? — I utkwiał wzrok gniewny w grzesznika. — Gdy burza nastaje, groźna hodyna! a zawierucha taka się podnieśnie, że stare padają odwieczne świerki, by trzcina: zali ty powstrzymasz wtedy, słaby człowieku? — A grzesznik błędnął na te słowa i drżenie go podchodziło jakieś, przedtem nigdy nie uczu-wane. — Ot że widziałś to zamach bożej ręki!... Skoro On zechce, rozpadną się góry i skały, a lasy w jednej chwili położą się pokotem i będą już leżeć, taj gnić. I tyś tego Pana obraził?... Nie boisz się Jego?... — Tu mocniej pochylał głowę kłęczący. — On wszystko widzi. Świeckie podejdziesz sądzić... Jego nie podejdziesz! On wszystko widzi! Ludzie ci uwierzyli, gdyż dzieło ręki swojej zwałit może na drugich?... Gadjaj, iż na drugiego zwałit, skłamał, niewinnego może oskarżył, bo cię ludzie wolno puścił? — Ta, gdzie mnie... oni... puścił? — sta-

był głosem wyjęknął grzesznik... Jak wam mieli złapać, tać oddać sądom... skoro ja już... — I tu urwał — a krew mu coraz bardziej uchodziła z lica. — Kiedy ty już... No, mówże dalej!... Musisz całą prawdę powiedzieć! Inaczej Bóg cię potępi... a na ziemi nie będziesz miał spokoju. — Kiedy... ja... wam... w bory pogań... czar-nohorskie... — słabym wypowiedział głosem. — Tyś... w bory... pogań... czar-nohorskie... — Tu uważnie spojrzal spowiednik. — A jak ja miał wracać do siola?... Czy ja mógł już wracać, otcze, pomiędzy ludzi?... taj patrzeć na nią, której ja ojca... — Kapitan utopił wzrok w niego i pobrał. — On... z lasów?... — I dodał ciszej: — Toż bój, opryszek!... Boże! zmiłuj się nad nami! — A grzesznik wbił w ziemię wzrok swój ponury. — Nastąpiła chwila milczenia. — Kapitan zbierał myśli swoje — a grzesznik oczekiwał wyroku. — Po niejakiem czasie rzekł kapitan: — To ty chcesz, by ci Bóg odpuścił winy, a sam zostajesz jeszcze w ohydnie zbrodni?... Ty jeszcze rabujesz i rozbijasz?... I przynosisz tu srokołoc białe, srokołoc wydatę drugim?... Chcesz podejść księdza i Boga!... Chcesz przeku-pić?... Hol hol! To nie z ludźmi sprawal... Toż myślisz, że gdy dasz dziesiątą część, setną z tego, coś zrabował i skradł drugim, którzy zapracowali... ty sądzisz, że Bóg taką przyjmie ofiarę i że ci winę odpuści?... Ja nie wezmę twoich srokołoców dla siebie, lecz rozdaj między biednych... Choc w setnej części odda się tym, jakim wydatęś... — Nie, ja nad tobą dziś nie mam mocy!... Ja ci nie pomogę... Będę się tylko modlił, iżby cię Bóg oświecił, ażebyś opuścił żywot spryśnięty... — A grzesznik podniósł wzrok lekliwy i żrenice mu się rozszerzyły. — Tak, tak... musisz wpiaw rzucić szajkę,

wydać sprawiedliwości zbrodniarza, by je osią-gła ręka ludzka i boska!... A wtedy może Bóg tobie odpuści. Dziś ci nie mogę dać rozgrze-szenia. — A grzesznik stał, jakby ciężarem słów tych przyniesiony do ziemi i patrzal poospnie. — Po chwili rzekł kapitan: — Czy ty żałujesz za grzechy, za wszelkie złosci i zbrodnie swoje? Zali żałujesz, żeś był między zbrodniarzami, na których cięży krew ludzka, pot upadających pod brzemieniem pracy? — Tu nastąpiło milczenie. — Grzesznik nie odrzekł ani słowa. — Ty milczysz? — Grzesznik milczał upornie. — Ha!... Toż będę się tylko modlił, by cię Bóg oświecił raczył. Ja nie mam nad tobą mocy! — Toż nie dacie mi żadnego już poratowania?... — Czy żałujesz, żeś był między złymi ludź-mi? — zagadnął silniej kapitan. — Grzesznik milczał, nie rzekłszy ani słowa. — Skoro więc tak... Ja tu dziś nie mam dłu-żej co robić. — I odszedł, zostawiając samego grzesznika, kłęczącego, wolać tylko: — Boże! zmiłuj się nad nim! Oświeć duszę tę ciemną! — Grzesznikowi potocmiętało w oczach. — Przyszedł tu niefaję w czary, w arkana jakieś cudowne, bez pomocy winnego się zmuszające... a tu tyle dziś odeń żądają... — Czekaj jeszcze czas niejaki. Chłód cerkwi, zimny, lodowaty, obejmował go do koła. Chrystus na krzyżu z obrazu złoczonego patrzył jakoby gniewnie. — Maty Boga nawet wzrok miała posępny. Światło, przebiekające się przez okna cerkwi było pełne grobowego smętku. — Tarasowi było dziś strasznie niewojako i mar-nie na duszy. — Nareszcie się zabrał i wyszedł przygnębiony. — Kroczył po nad potokiem Laszczyni, który teraz głucho szumiał po kamykach. I nie wie-dział, co czynić... (O. d. n.)

DOM
parterowy z ogrodem
przy ulicy Długiej, dwa fronty, Nr. 23,
jest do sprzedania. Blizsza wiadomość:
ulica Stolarska, w piekarni K. Kapar-
skiego Nr. 6. 366 1 5

Tutki do papierosów
z handlu
H. Wierzyckiego w Tarnowie
są do nabycia: 364 1 24
w Bieciu N. Domagalski, w Dąbrowy J. Wojcie-
chowski, w Dębicy S. Serednicki, w Dobromilu N.
Grotowski, w Gorlicach S. Muszyński, w Jasle W.
T. Braglowicz, w Jarosławiu J. Kruppa, w Nowym
Sączu Gatan, w Pilnie M. Czarnicki i A. Misąg,
w Przeworsku S. Rejmanowski, w Rzeszowie E. F.
Arvay, w Radomyślu Bartoszyński, w Ropczycach
W. Kwiatkowski, w Sokalu A. W. Grot, w Ustrzy-
kach M. Rutkowski, w Zakliczynie Szymanowicz,
w Żywcu Pawluskiewicz.

Złoto
za pomocą którego każdy jak najpiękniej po-
złacać może ramy do obrazów, do luster, drze-
wo, szkło, porcelanę i t. p.
Pełniejsze odczłoni i trwałe.

Srebro
pod gwarancją wyrabiane z czystego srebra,
nieaktywne podług atestu, przydatne do po-
szerzenia podstawków, tyłek, świeczników, kla-
mek, uprząży, lalarni, listów powozowych i t. d.
Każdy nieochowity może za pomocą tego płynu
posrebrzać przedmioty metalowe z największą
łatwością.
Cena butelki złota lub srebra zhr. 1.
Rozsyła się za nadaniem poprzedniemu od-
nośnej kwoty lub za zaliczką pocztową, gdzie
takowa jest możliwa.
Znaczkę pocztową ze wszystkich krajów przy-
mują się w zapłacone.

Leop. Epstein,
Borno na Morawach.
(Brünn in Mahren). 11 10 10
Pierwszy i najtańszy krakowski
zakład pogrzebowy
Concordia
posiada wybór trumien metalowych, dębowych
i miękkich wszelkiego gatunku
Suknie, materace, poduszki dla zmarłych,
włosek, szary, krzyże, oraz wszelkie przytóry
pogrzebowe po przystępnych cenach.
Najwspanialsze karawany oszklone, powozy
i karoty.
Pogrzeby podzielone i zatwierdzone uchwałą
Świętego Magistratu na 4 klasy.
Natrętków po domach do ugody nie posyłam.
Zamówienia przyjmuję we własnym domu przy
ul. Zwierzynieckiej Nr. 32.
296 5 10 J. K. Pękalski.

Prawdziwe tylko, jeżeli są opatrzone niżej
podaną zarejestrowaną marką ochronną.



Najpewniejszym i najszybszym działają-
cym środkiem przeciw bólowi głowy
wszelkiego rodzaju są
Dr. Harry'ego
kapsułki migrenowe.
1-2 kapsułki usuwają wszelki ból gło-
wy zupełnie i niepowrotnie.
W Krakowie nabyć można u A. Sie-
leckiego, apt. pod białym rtem, Ry-
nek główny, dalej w apt. Stockmara i
w apt. K. Wiszniewskiego. 105 8 13

W BOCHNI.
SKŁAD TRUMIEN
metalowych
urządziła fabryka wiedeńska w domu p.
Bulsiewicza w Bochni.
Ceny mierne. Wybór wielki.
199 3 16

Wprost
z południowej Ameryki
od producentów sprowadzoną
wyborną kawę
poleca pod godłem
"Syriusz"
Skład Kawy w Lwowie,
Artura Kościńskiego
Chorążczyzna, Nr. 22, na dole.
Kosztuje w miesiącu
1 kilo zhr. 1.50 i zhr. 1.60,
na prowincyjnie
3/4 kilo zhr. 7.70 i zhr. 8.20
franco. 18 13 7
Co miesiąc świeży transport.

Dom parterowy
przy ulicy Długiej Nr. 19,
każdego czasu z wolnej ręki do
sprzedania.
Wiadomość na Pędzichowie Nr. 17.
383 3 6

HERBATE
wyborową, w ruskich oryginalnych opakowaniach
firmy
A. W. DAWIDOW
dawniej
Hr. Skarbek & Hr. Ronikier,
w Warszawie
nabyć można w następujących składach w Krakowie:
w Ryнку głównym u pp. J. F. Fischera, T. Góreckiego, W. Goldwassera,
A. Hawelki, J. Janigi, A. Krywulca, J. Nagla, F. Szukiewicza, St. So-
kołowskiego, J. Wentzla; przy Małym Ryнку u pp. J. Barberowskiego i M.
Karasia; przy placu Szczepańskim u p. L. Landaus; przy ulicy Floryań-
skiej u pp. J. Feika, A. Liebeskinda, B. Vaternachta; przy ulicy Grodz-
kiej u p. J. Kosza; przy ulicy Mostowej u p. S. E. Löflera,
oraz we wszystkich znaczniejszych handlach towarów kolonialnych i t. p.
na prowincyjnie. 367 1 3

Liebig'a
Spółki
ekstrakt mięsny.
Jedynie prawdziwy, jeżeli na każdej puszcze jest podpis
w kolorze niebieskim:
Skład główny Spółki Liebiga dla Austro-Węgrów:
CARL BERCK, c. k. austr. nadw. dostawca, WIEN,
I, Wollzeile 9.
Dostać można w Krakowie w handlach pp. JULIUSZA GROSSEGO, J. WENTZLA,
H. FRITSCHA, ST. FEINTUCHA i w aptece A. SIEDECKIEGO, — w Tarnowie
u W. MULDNERA i SPOZKI. 316 1 9

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych
HEILMANNA KOHNA i Synów
z Wiednia
ma zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, iż z dniem 18.
Sierpnia otworzy
W KRAKOWIE
przy ulicy Grodzkiej w domu p. Süssera Nr. 9 I. piętro
FILIE
swej fabryki
ubiorów męskich i dzieciennych
Wielki wybór towarów, jaki się znajduje w naszej filii, oraz elegan-
cki wyrób i jak najstaranniejsze wykonywanie tegoż
po cenach fabrycznych
przetwra każdą inną konkurencyę.
O łaskawie względy uprasza z uszanowaniem
Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych.
Heilmanna Kohna i Synów.
47 17 43

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości
KRÓLA Szwedzkiego
uprzywilejowany **Dr. Fr. Lengiela**
BALSAM BRZOWOWY
Jest sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, sznany jest od niepamiętnych czasów
jako najlepszy środek upiększający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wyinalczy przysy-
dzonym zostanie w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku.
Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada
prawie nieznanie łupież ze skóry, która przez to staje się białutką i delikatną.
Balsam ten wygładza pozostałe na twarzy zmarszczki i blizny z ospy i nadaje jej młodocianą barwę,
cerze przywraca białosć, delikatność i świeżość, usuwa w bardzo krótkim czasie piegi, plamy wą-
trobiańskie, czerwoność nosa, przysadzki i wszelkie inne nieczystości cery. — Cena słoika z opisem
użycia 1 zhr. 50 cent. — W KRAKOWIE do nabycia w aptece W. REDYKA. 225 4

4% Obligacje premiewe na zhr. 100 w. a. wart. im.
Węgierskiego Banku Hipotecznego.
Najbliższe ciągnięcia: 15 maja, 15 września b. r.
Główne wygrane: zhr. 50,000 zhr. 100,000.
Każda Obligacya,
choćby już umorzona przez losowanie amortyzacyjne,
albo wyciągnięta z wygraną w losowaniu premiewem,
bierze udział ciągle we wszystkich dalszych ciągnię-
ciach premiewych.
Do nabycia po kursie dziennym w Krakowie:
w **DOMU BANKOWYM**
Alberta Mendelsburga
Rynek główny l. 1.,
jakoteż w kantorach: **Judy Birnbauma, Blau i Epstei-**
na, A. Holzera. 341 2 3

W niedzielę dnia 14 marca 1886 roku
odbędzie się o godzinie 4 popołudniu
w sali ratuszowej
XVIII zwyczajne
WALNE ZGROMADZENIE
Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie
Stowarzyszenia z nieograniczoną poręką.
Rorzadek dzienny:
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1885.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrek-
cji absolutorium z czynności i rachunków za czas od 1 stycz-
nia do 31 grudnia 1885 (§ 75 stat.).
3. Wniosek Komisji kontrolującej w sprawie rozdziału czystego
zysku za rok 1885 (§ 77 stat.).
4. Zatwierdzenie wyboru trzech zastępców Dyrektorów.
5. Wybór 7 członków Rady zawiadowczej w miejsce pp. Aleksan-
drowicz Adolfa, Bykowskiego Juliusza, Kosteckiego Macieja,
dra Malego Karola, Preksla Seweryna, dra Samolewicz Zyg-
munta, dra Zajaczkowskiego Władysława.
6. Wybór uzupełniający 2 członków Rady zawiadowczej, w miej-
sce p. dra Madeyskiego Marcelego, który mandat złożył i s. p.
Jaskiewicz Kajetana.
7. Wybór Komisji rewizyjnej na rok 1886 (§ 48 ust. i stat.).
We Lwowie, dnia 4 marca 1886 r.

Rada Zawiadowcza
Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie.
Stowarz. zarejestr. s nieogr. poręką.
Prezes: **Dr. Skalkowski Tadeusz.** Sekretarz: **Stroynowski Edward.**
Zamknięcie rachunków za rok 1885 wyłożone jest do przejrzania członkom
w biurze Towarzystwa, plac Maryacki l. 9, I piętro.
Wstęp na salę dozwolony tylko członkom, którzy wpłacili gotówką na za-
chunek swego udziału przynajmniej kwotę, równającą się najniższemu udziałowi,
t. j. 50 zhr. (§ 37 stat. ust. 2) i to za okazaniem karty legitymacyjnej. Upra-
wnieni do brańia udziału w Zgromadzeniu, otrzymają kartę legitymacyjną pocztą,
ktoby zaś takiej nie otrzymał, raczy się zgłosić do biura Towarzystwa.

MAGAZYN NOWOŚCI
Filipa Eile
w Krakowie
przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 6
utrzymuje na składzie:
wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł,
lornetek, dalekowiedzów, szczyrzyków, neceserek,
przybory do palenia, tutki „Houblon“, również ceraty, bie-
liznę męską, kratki, kaftaniki trykotowe według sys-
temu Prof. Dra Jaegera, specyaly wyrobów gumowych,
aparata chirurgiczne, artykuły do podróży, oraz wszelkie
przedmioty, wchodzące w zakres składu galanterijnego i no-
rymberskiego
po cenach nader niskich. 291 3 15
Zamówienia z prowincyjni uskuteczniarn odwrotną pocztą.

DO CUKIERNI
J. K. Krowiakowskiego
ulicy Floryańska
potrzebny jest praktykant
w wieku lat 13—14. 2 2
Masło niesolone, deserowe,
w paczkach po 5 kl.
z opakowaniem i franco po 5 zhr. roz-
syła za pobraniem: Zarząd dóbr Nowe
Sięto, kolo Strzja. 259 4 6

Wyszczególnione pochwałą Najj.
Cesarza austriackiego
Orzeźwiająca, obficie w ozo-
lesne powietrze w pokoju
przez rozpylanie
woni leśnej
aptekarska **Ghillany.**
Ta woda sporządzona jest z młodych gałązek
iglicowych i z wonnych kwiatów leśnych; ona
sprawia „desinfekcyę powietrza i oczyszcza je,
ożywia organa oddechowe; dlatego nie powinna
zbywać w żadnym pokoju, przeznaczonym czy
to dla dzieci, czy też w ogóle mieszkalnym.
Jako dodatek do kąpieli jest ta woda leśna
dla swej orzeźwiającej i wzmacniającej zalety
bardzo skuteczną na nerwy i skórę, również
przy codziennem używaniu jako dodatek do
wody do mycia. Woda leśna z powodu trwałego
i wspaniałego zapachu nadaje się również zna-
komiecie ako perfuma pokojowa i na chusteczki
od nosa. Duży flakon 1 zhr., mały 60 ct.
Główny skład i wyrób:
G. Wettendorfer, Wien, Hernals.
Skład w KRAKOWIE u apt. p. Konst. Wi-
szniewskiego; we LWOWIE u apt. p. Piotra
Mikolasza. 1574 7 8

Zupełna wyprzedaż
po cenach niżej fabrycznych
w **Składzie broni**
i przyborów myśliwskich
„Diana“ w Krakowie.
539 4 13
F. W. Bowen & C.
l. Basinghall' Street
London E. C.
Upraszamy o nadsyłanie próbek wszel-
kiego gatunku pierza z podaniem cen.
330 3 20

Dwie dobrze utrzymane **KROWY**
są tania do sprzedania; ul. Garn-
carska Nr. 7. 335 3 4
Majątki ziemskie i dzierżawy większe
i mniejsze, od kilku do kilku tysięcy
morgów, pod przystępnymi warunkami,
w różnych okolicach i w wielkim wybo-
rze, ma do postępczenia konces. Biuro
wywiadowe G. Bogdanowicza w Sta-
niawowie. Wygnańcom z Prus mniej
zamożnym pośrednictwo bezpłatnie.
845 2 2

Młody człowiek, lat 26 liczący, religij-
nie katolickiej, kawaler, cukiernik, chcąc
objąć bardzo korzystnie trafiający się mu
interes cukierniczy w jednym z więk-
szych miast prowincjonalnych w Galicy-
i, pragnie się ożenić z panią
dobrze wychowaną, posiadającą do 2000
zhr. posagu. **A. Z. W.** poste restante
Kraków. 321 3 3

Ogłoszenie.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić
Szau. P. T. Publiczność, że objąłem
RESTAURACYE
Hotelu Londyńskiego
(Hotel de Londres)
zupełnie odnowioną, przy ul. Stradom,
i zaopatrzylem takową w doborewe po-
trawy, wina austriackie, szampańskie,
wódki, likiery, piwo okocimskie wy-
stałe i bok w jaknajlepszych gatunkach.
Ceny umiarkowane. Usługi skora i u-
przejma.
Polecam moje przedsiębiorstwo łaska-
wym względem. Z uszanowaniem
Jakób Brand.
163 18 30

Fabryka nawozów sztucznych Arcy-
księcia Albrechta w Żywcu,
stolica kolei, telegrafu i poczta Żywiec,
poleca P. T. panom właścicielom i dzier-
żawcom dóbr pod uprawę wiosenną
makę kościaną
parowaną
i wszelkie wyroby nawozów sztucznych,
z poręgniarniam zawartej ilości żywności
roślinnych, po cenach umiarkowanych.
802 8 16

TRAWA MIODOWA
(Holcus lanatus)
nasienie świeże i pewne na grunta suche lub
mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna ro-
ślinna, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden kor-
zec wraz z workiem kosztuje 4 zhr. 50 ct.,
przy zakupnie naraz 10 korcy, dodaje się
korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J.
Bulsiewicz, w Bochni. 241 9 26

Materje na suknie
tylko z silnej wełny owczej,
dla mężczyzny średniego wzrostu
3-10 metra na jedno ubranie
za zhr. 4.96 z dobrej wełny;
" " 8.— z lepszej wełny;
" " 10.— z wyborowej wełny;
" " 12.40 z najlepszej wełny.
Pialdy podróżne po zhr. 4, 5, 8 do 12
za sztukę. — Wyborne ubrania, pantalonki,
narzutki, materje na surduty i płaszcze od
deszczu, materje tyłowe, loden, commis,
kamgarnowe, szawity, trykoty, sukna bilar-
dowe, sukna damskie, peruwijny, doakiny
poleca
Zatczon Jan Stikarofsky, 1866
Skład fabryczny w Bernie
(morawskiem).

Wzory franko. Karty z wzorami dla
panów krakowian niefrankowane.
Przesyłki za zaliczką powyżej
10 zhr. franko.
Mam zawsze skład sukna wartości 150.000
zhr. i rozumie się, iż przy moim światowym
interese pozostają zawsze resztki od 1 do 5
metrów; obecnie jestem zmazony takie resz-
tki po znacznym zniżeniu cenach produkcyj
sprzedawać. Wzorum tych resztek nie mogę
rozsyłać, za to jednak resztki, które się nie
podobają, będą wymienione, albo pieniądze
zwrocone. (Zwracam uwagę, że inne firmy
także wymieniają resztki, może za gorzcy
towa, ale pieniądze nie zwracają.)
Wskutek nadsyłania przez firmy ale-
zdołno do dobrej produkcyj albo oszukani-
cze, czuję się spowodowanym, zaniechać in-
serowania i proszę przez p. Komitetów,
aby mając pewność firm zachowywać w pa-
mięci i w razie potrzeby zaszyfowali mnie
słowu cennymi swymi zamówieniami, które
zawsze najstarszemu wykonam.
Korespondencyjny w języku niemieckim, oes-
kiskim, węgierskim, polskim, włoskim i fran-
cuskim. 292 4 24

CRÈME SIMON
zalecają w Paryżu
najdostojniejsi lekarze,
a świat wytwornych
dam powszechnie
środką tego używa.
Nieporównany
Crème Simon
w ciągu jednej nocy
usuwa wszelkie wgrzy,
piegi, oraz nierówności
skóry, gubi bezpowrot-
nie ślady oparzenia i
czerwoność oblicza, na-
dając twarzy lśniącą i
delikatną białosć, siłę
i miłą won.
Pudr Simona i mydło à la Crème Simon,
dzięki swemu zapachowi, uzupełniają sku-
teczne działanie kremu Crème Simon o.
Wynałaza **J. SIMON, 36, rue de**
Provence, Paris.
Skład główny: 153 6 8
W. Fentz w Krakowie.

Dobry zarobek!
Osoby ze stanowiskiem wszelkich stanów,
chcące zająć się sprzedażą prawdziwie do-
zwolonych leśów państwowych i premio-
wych na spłaty ratalne, mogą być anga-
żowane pod warunkami bardzo korzyst-
nymi. Przy niżejkiej zapobiegliwości mo-
żna liczyć miesięcznie na zarobek
w wysokości 100—200 zhr.
Oferty z podaniem obecnego zatrudnienia
należy przesyłać pod adresem: An Rudolf
Messse, Wien, sub „J. 1160“.
Korespondencyja tylko w języku niemiec-
kim. 20 10 10

Nawóz koński
od 36 koni jest na przeciąg 2 miesięcy
do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość
u p. Dattelbauma ul. Zwierzyniecka 33.
355 2 2

W Składzie
fortepianów
przy ul. Stawkowskiej l. 16,
z powodu zmiany mieszkania wy-
sprzedaje się takowe po cenach
fabrycznych. 318 3 3

Niezawodny Płyn na Odgniotki
wyrobu
E. RADLERA
aptekarska „pod Złotą Głową“ w Krakowie.
Co wieściór pedicuje się odgniotek; zaraz po
pierwszem lub drugim pedicowaniu od-
gniotek staje się na wszelki udtek nie-
czynnym, po 7 lub 8 dniach, po jedno lub dwu-
razowym codziennem pedicowaniu, podwa-
żony paznokieć wychodzi cały bez naj-
mniejszego bólu.
Cena 50 cent 223 7
Anna Sworzeniewska
akuszerka
mieszka obecnie na Kleparzu przy ulicy
Długiej Nr. 7.